
Dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo č. 2018 20/1108 30 ze dne 02.05.2018 

 
na akci 

„Vimperk, areál U Sloupů, napojení na městskou kanalizační a vodovodní síť – II. 
etapa“ 

 
(dále jen „dodatek“) 

 
uzavřené podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění  

 
mezi objednatelem: Město Vimperk 
   se sídlem: Steinbrenerova 6, 385 17 Vimperk 

IČO: 002 50 805 
DIČ: CZ00250805 

zastoupeným:  Mgr. Pavlem Dvořákem, starostou města 

 

a zhotovitelem EKOEKO s.r.o., projektová a inženýrská kancelář                                                                          
se sídlem: Senovážné nám. 1, 370 01  České Budějovice 

 IČO: 251 84 750 
DIČ: CZ25184750 
 

zastoupeným:  Ing. Josefem Smažíkem, jednatelem společnosti 
 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany výslovně prohlašují, že dne 02.05.2018 uzavřely smlouvu o dílo, jejímž 
předmětem je „Zajištění „PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE“ na akci „Vimperk, areál 
U Sloupů, napojení na městskou kanalizační a vodovodní síť – II. etapa“, (dále jen 
„smlouva o dílo“). 
 

2. Po jednání a vzájemné dohodě obou smluvních stran se tímto dodatkem mění původní 
smlouva o dílo způsobem uvedeným v čl. II. níže z následujících důvodů: 
Projektovou dokumentaci není možné realizovat v celém rozsahu dle platného ÚR. 
Z toho důvodu bude nutné upravit původní dokumentaci z 05/2008 ve větším rozsahu, 
než se předpokládalo (vícepráce), v důsledku čehož se tímto dodatkem mění termín a 
cena zhotovení díla. Při prohlídce místa stavby dne 17.07.2018, za účasti provozovatele, 
bylo zjištěno, že úpravnu vody není možné umístit dle ÚR. Další postup byl dohodnut 
při jednání dne 29.08.2018 – viz příloha č. 1 - záznam z jednání. 

 
3. Změna ve smyslu odst. 2 tohoto článku dodatku je prováděna v souladu s ustanovením 

čl. VII. odst. 6, bod b) vnitřní směrnice č. 1/2014, zásady a postupy při zadávání 
veřejných zakázek. 

 
II. PŘEDMĚT DODATKU 

1. V článku I - Předmět smlouvy se odst. 1.3. c) se nahrazuje následujícím zněním: 
 
„1.3. c) Provedení geologického průzkumu pro úpravnu vody a geodetického            
doměření.“. 



2. V článku II - Termín a místo zhotovení díla se v odst. 2.1. text „část ad 1.3.  a), b), c), d), 
e), f), g), h)   do 31.03.2019“ nahrazuje následujícím zněním: 

 

„část ad 1.3.  a) předpoklad vyhotovení DSP  do 15.12.2018 

část ad 1.3. b), c), d), e), f), g), h)    do 31.6. 2019“. 

3. V článku IV - Cena díla se odst. 4.2. nahrazuje následujícím zněním: 
 
„Cena díla bez DPH dle odst. 1.3. této smlouvy je stanovena dohodou ve výši: 

za část ad 1.3. a)       295.000,- Kč 

za část ad 1.3. b)       360.000, -Kč 

za část ad 1.3. c)       50.000,- Kč 

za část ad 1.3. d)       20.000,- Kč 

za část ad 1.3. e)       15.000,- Kč 

za část ad 1.3. f)        5.000,- Kč 

za část ad 1.3. g)       50.000,- Kč 

 Cena bez DPH celkem činí     795.000,- Kč 

 DPH (sazba 21 %) činí     166.950,- Kč  

 Celková cena díla včetně DPH činí             961.950,- Kč 

 (slovy: Devětsetšedesátjedentisícdevětsetpadesát Kč). 

 

za část ad 1.3. h)      2.200,- Kč à 1 smlouva 

za část ad 1.3. i)        650,- Kč/hod 

za část ad 1.3. j)         650,-Kč/hod.“ 

 
4. V ostatních ustanoveních se smlouva o dílo nemění. 
 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění smlouvy v Registru smluv. 

 

2. Smluvní strany prohlašují, že dodatek byl sepsán podle jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, dodatek přečetly a s jeho obsahem 
bez výhrad souhlasí, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

3. Dodatek je sepsán ve čtyřech stejnopisech, každý s platností originálu, přičemž každá 
smluvní strana obdrží po dvou výtiscích. 

 



 

 

V Č. Budějovicích dne: 5.10.2018         Ve Vimperku dne: 9.10.2018 

 
 
Zhotovitel:      Objednatel: 
   
 
 
                            v.r.                                                                        v.r. 
 
……………………………………………  …………………………………………… 
EKOEKO s.r.o.     Město Vimperk 
Ing. Josef Smažík     Mgr. Pavel Dvořák 
jednatel       starosta města 
 
       Schváleno usnesením RM Vimperk         

č. 959    ze dne 24.9.2018 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1: záznam z jednání č. 1 
 

Záznam z jednání č. 1 – doplněný 30.8.2018 
 
Akce: Vimperk, areál U Sloupů – napojení na městskou kanalizační a vodovodní 
síť– II. etapa 
Datum: 29. 8. 2018 
Přítomni:  
Město Vimperk :   Ing. Michal Janče, Ing. Václav Kokštein (OVÚP – část jednání) 
                             Mgr. Pavel Čtvrtník (OŽP – část jednání) 
EKOEKO s. r. o.:  M. Mikeš, 
Místo: kanceláře Města Vimperk 
 
Byla projednána příprava revize projektu (DSP) výše uvedené stavby 05/2008 s těmito 
závěry: 
- z majetkoprávních důvodů dojde k přemístění ATS pitné vody, čerpací stanice spl.  
  odpadních vod, úpravám tras vodovodních a kabelových vedení v prostoru areálu dle  
  dispozic zadavatele (došlo k prodeji pozemků ATS a ČS, v trase komunikace mezi ATS a  
  ČS byly umístěny kanalizační sběrače a vodovod, bude nutné upravit trasy od ATS směrem  
  k VDJ). 
- bude zpracována dokumentace v podrobnosti pro stavební řízení zahrnující výše uvedené  
  změny, přičemž bude požádáno o sloučené stavební a územní řízení 
- územní řízení bude pokrývat pouze rozsah změn, ostatní trasy, u kterých nedojde ke  
  změnám, budou pokryty stávajícím územním rozhodnutím. Projektant upozorňuje  
  zadavatele, aby tyto trasy znovu majetkoprávně prověřil, aby v průběhu projednávání  
  dokumentace nedošlo k odmítavým vyjádřením některých z vlastníků. 
- pro uvedené změny zajistí projektant geodetické doměření v potřebném rozsahu 
- rozsah kácení zeleně zůstane dle původního zaměření z dok z r. 2008 
- zadavatel potvrdil, že z důvodu změny ÚR zahrnující i ATS, bude v případě potřeby možně  
  upravit velikost budovy ATS, zejména s ohledem na současný standard a nároky strojně  
  technologického vybavení 
- v průběhu prací na projektu připraví projektant bilanci potřeby el. energie a žádost o zřízení  
  nového odběrného místa, kterou investor potvrdí a zašle na E.ON. 
- zadavatel zašle projektantovi platnou technickou mapu areálu a okolí 
- z výše uvedených důvodů bude nutné upravit SOD, projektant připraví a zašle zadavateli  
  návrh dodatku 
 
V Českých Budějovicích dne 29. 8. 2018 
 
Zaznamenal : Miroslav Mikeš 


